(Name)	
(Straße, Hausnr.)	
(PLZ, Wohnort)	
An die Gemeinde Aurachtal Lange Straße 2 91086 Aurachtal	Aurachtal,
	(Datum)
Antrag auf Zuschussgewährung für den Bau einer Regenwassernutzungsanlage gemäß des "Förderprogramms zur Regenwassernutzung der Gemeinde Aurachtal"	
Sehr geehrte Damen und Herren,	
ich beabsichtige, auf meinem Grundstück	
(Flurnr.) (Straße, Hausnr.) in 91086 Aurachtal	
eine Regenwassernutzungsanlage zu errichten und bitte um die Bew der oben genannten Richtlinie.	villigung eines Zuschusses nach
Die Regenwasserzisterne hat ein Fassungsvermögen von	
(Maße: m x m x m x	m)
Der Zuschuss soll auf folgendes Konto überwiesen werden:	
(IBAN) (BIC)	
Mir ist der Inhalt des "Förderprogramms zur Regenwassernutzung Inhalt der Hinweise hierzu bekannt und stimme den Bedingungen unabhängig von der ursprünglichen Abnahme, ist der Gnach vorheriger Absprache, zu gewähren.	zu. Zur Überprüfung der Anlage,
Ich sichere weiterhin zu, dass die Vorschriften der DIN EN Trinkwasserverordnung eingehalten werden, insbesondere Regenwasserleitung von der Trinkwasserleitung an allen Stellen. Der Überlauf der Nutzungsanlage ist tiefer angebracht als der Zuladem Bau und Betrieb der Anlage haftet der Eigentümer selbst.	die sichere Trennung der
Notwendige Anlagen: 1 Lageplan mit Einzeichnung der Zisterne im Grundstück 1 Planskizze (Schnittzeichnung mit Darstellung des Leitungssystems	s)

Unterschrift

Hinweise zum Datenschutz

Die Verarbeitung von personenbezogenen Daten geschieht unter Beachtung der geltenden datenschutzrechtlichen Vorschriften.

Verantwortlich für die Verarbeitung dieser Daten ist die:

Gemeinde Aurachtal Lange Straße 2 91086 Aurachtal

E-Mail: gemeinde@aurachtal.de

Telefon: 09132 / 775-0

Zweck: Die Daten werden erhoben, um den Antrag auf Gewährung einer Zuwendung nach dem Kommunalen Förderprogramm zur Regenwassernutzung der Gemeinde Aurachtal zu bearbeiten.

Rechtsgrundlage:

Die Verarbeitung erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs.1 DSGVO i.V.m. Art. 4 Abs. 1 BayDSG. Datenschutzbeauftragte/-r der Gemeinde Aurachtal ist:

KommunalBIT AöR Kaiserstraße 30 90763 Fürth

E-Mail: datenschutz@kommunalbit.de

Tel.: 0911/21777-0

Betroffenenrechte:

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen die Rechte aus Art. 15-18, 20, 21 zu:

- Recht auf Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten, Recht auf Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung oder Widerspruch gegen die Verarbeitung, wenn die gesetzlichen Voraussetzungen dafür vorliegen,
- Beschwerderecht beim Bayerischen Landesbeauftragten für den Datenschutz,

werden bestätigt. Von den Hinweisen zum Antrag wurde Kenntnis genommen.

• Recht auf Datenübertragbarkeit, wenn die gesetzlichen Voraussetzungen dafür vorliegen.

Widerrufsrecht:

Wenn Sie in die Datenerhebung durch den Verantwortlichen (siehe Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen) durch eine entsprechende Erklärung eingewilligt haben, können Sie die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen.

Die Hinweise zum Datenschutz habe ich zur Kenntnis genommen. Mit der Verarbeitung meiner Daten bei der Gemeinde Aurachtal unter Beachtung der Vorgaben der DSGVO bin ich einverstanden. Die Richtigkeit und die Vollständigkeit der vorstehenden Angaben und der beiliegenden Anlagen

Aurachtal, den
Unterschrift des/der Antragsteller/s